ALU 5200-K

Plan de pose

_Eﬁ BD4

Ouvrant a soufflet rectangulaire 1V
Rainure euro aluminium 15/20
Dimension de chambre 21
Exécutions A0004/A0006/A0022
Passage de paumelle (BD) 4

Champs d’application

1 compas a soufflet | 2 compas a soufflet
Largeur d’ouvrant (mm) >400 <1020 >1020 <2400
Hauteur d’ouvrant (mm) >450 <1200 >450 <1200
Poids d’ouvrant (kg) max. 30 max. 50

Les documentations suivantes sont nécessaires :

-Proposition de profils ALU20 document n° : H45.ALUSOO01FR
-Instructions de maintenance ALU document n°® : H49.ALUSOO1FR
-Instructions d‘entretien ALU document n°® : H47.ALUSOO1FR
-Instructions d‘utilisation ALU document n°® : H47.ALUSO02FR

A respecter impérativement :

Instructions / remarques relatives au produit et a la responsabilité (directive VHBH ainsi
que les documents prioritaires et annexes) !
Indications du profileur ou du propriétaire du systeme pour fenétres et portes-fenétres !

Toute la documentation est disponible sur le portail de téléchargement SIEGENIA!
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Composition de ferrure
Ouvrant a soufflet rectangulaire 1 V

ALU 5200

Ouvrant a soufflet
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Liste des pieces

Ouvrant a soufflet rectangulaire 1 V

ALU 5200

Ouvrant a soufflet

Pos. Quantité Désignation article Référence article ‘COND. ‘ Référence article ‘COND.
100 Poignée ALU Si-line
h1 r:;:s_ Poignée ALU Si-line a cylindre (A utiliser uniquement Voir liste des poignées, document n° :
T lobe avec le set H48.Zlu’thSOO7fr sur le portail de
h2 ]"\‘g: Poignée ALU G d’accouplement) téléchargement SIEGENIA
représ. . Poignée ALU Globe a cylindre
h.3 ]"\‘g: Poignée TITAN i .I;l 7 mm x 25 mm, plots @ 10 mlm
) Poignée TITAN a cylindre L ) a utiliser uniquement avec le set crémone
représ. (A utiliser uniquement
h.a ]"\‘g: Poignée ALU Globe RR avec le set crémone) Voir poignée ALU Glol.oe RR,] d’ocument n°:
représ. Poignée ALU Globe RR a cylindre H48.ZubhLS006fr dans le portail de téléchargement SIEGENIA
270 2..31) | Paumelle soufflet ALU argent MMKB0020-52501_ 1 MMKB0020-52503_ 20
(Uniquement pour BD = 4) brun MMKB0020-53301 _ 1 MMKB0020-53303 _ 20
RAL 9010 MMKB0020-50301_ 1 MMKB0020-50303_ 20
RAL 9016 MMKB0020-50401_ 1 MMKB0020-50403_ 20
RAL 9005 MMKB0020-52301_ 1 MMKB0020-52303_ 20
EV1 MMKB0020-52401_ 1 MMKB0020-52403_ 20
brut MMKB0020-50001_ - MMKB0020-50003_ 20
0...1 Compas de sécurité Gr. 1 2) FH > 450 < 600 AMFP0010-10001_ 1 AMFP0010-10012_ 5
0...1 Compas de sécurité Gr. 2 2) FH > 600 < 1 200 AMFP0020-10001 _ 1 AMFP0020-10012_ 5
854 1 Compas de sécurité droit
855 1 Compas de sécurité gauche
856 2 Plaque de maintien
857 2 Axe
902 8 Vis a téte fraisée M5 x 13
858 0.2 | PlaqueenU f\j’;: E’;'::%‘ 889220 1 303863 200
FB >1 020
1.2 Compas a soufflet ALU (Utiliser 2 compas a 848876 1 239155 50
soufflet)
427 1 Compas a soufflet
428 1 Piéce de blocage
429 1 Butée
1 VS ALU-K FB =1 020 MMVS0330-10001_ 1 MMVS0330-10003_ 20
505 2 Gache
700 2 Tiroir
A 1x FB > 750 <1020
505 0..1 Gache 1x FB > 1 500 859322 1 265413 20
FP 2750
0...1 Set d’accouplement ALU (A utiliser uniquement MMKL0060-10001 _ 1 MMKL0060-10003 _ 20
h.1 avec h.1/h.2)
2 600 1 Eclisse d’accouplement
908 2 Vis cylindrique M5 x 12
FP > 840
(A utiliser uniquement
0...1 Set crémone ALU avec h.3/h.4. Voir portail MMGI0090-10001_ 1 MMGI0090-10003 _ 20
h.3 de téléchargement
ha SIEGENIA)
620 1 ESG M6
904 2 Vis a téte fraisée M5 x 35
907 2 Vis de couplage M6
é % 0...2 VM ALU-D VS/BS ;z Eg Z 1 égg <1500 857052 1 246986 20
E z 505 1 Gache
532 709 1 Gache VM
710 1 Verrou
Accessoires
915 0.1 | Cale de poignée ALU ;\ouut‘r";ir/ﬁf‘z'q”emem - - (Voirtableau page 4) = 200
1) A partir de FB > 1 200 mm, utiliser une paumelle soufflet ALU supplémentaire comme VM !
2) Contenu de I'emballage : 1 compas de sécurité droite et 1 gauche!
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Ordre de priorité au montage, variantes et montage m

ALU 5200
R Ouvrant a soufflet rectangulaire 1V
Ouvrant a soufflet

Variantes d’exécutions de la cale de poignée
(pos. 915) (h.1/h.2)

L R
<2

Respecter I'ordre de priorité au montage !

MFHA0010-10020_

7-10 >2<3 MFHA0010-10020_ MFHA0020-10020_
>3 S
12 - MFHAO0030-10020_ -
z 2

-

FB

2.\\unuwly 4@muuun 3,

Ordre de priorité au montage dans

2, .

I ouvrant : J Hauteur de recouvrement
S (USH)

Instructions d’utilisation ALU

(Voir portail de
téléchargement SIEGENIA)

Instructions de maintenance Instructions d’entretien ALU

ALU (Voir portail de (Voir portail de
téléchargement SIEGENIA) téléchargement SIEGENIA)

INSTRUCTIONS DE SIEGENIA INSTRUCTIONS D'ENTRETIEN SIEGENIA INSTRUCTIONS D'UTILISATION SIEGENIA
brings spaces to life brings spaces to life brings spaces to life

MAINTENANCE

R
BT
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Montage du compas de sécurité ALU 5200
_Eg Ouvrant a soufflet rectangulaire 1V R
Ouvrant a soufflet

A Avertissement Risque de blessure en cas d’ouvrant non sécurisé !

> Lors de I'accrochage dans le dormant, I'ouvrant non sécurisé risque de basculer subitement vers
le bas et de provoquer de graves lésions corporelles.

> Deux personnes sont nécessaires en regle générale pour I'accrochage ou le décrochage de
I'ouvrant a soufflet.

> Respecter impérativement les consignes et les régles de sécurité au travail pour les travaux
situés au-dessus de la téte, sur une échelle et a hauteur élevée.

Plaque en U (858) Montage du compas de sécurité
Plaque de fixation Préparation .
3 Procéder aux percages pour le
’ compas de sécurité selon les
o) — - AL indications en page 7.
)N 1. Placer la plaque de fixation sur la
), rainure dormant et la fixer a I'aide
o]l [o] 4/ T de vis a téte fraisée M5 x 13 (902)
a ..... NIPA (couple de rotation 2,7 + 0,25 Nm).
[0] \\  Axe (857)
\\ “—— Plaque de maintien (856) 2. Placer la plagque de maintien (856) et I'axe
\L (857) dans la rainure de guidage et les fixer
Plaque de sécurité avec les vis a téte fraisée M5 x 13 (902)

(couple de rotation 2,7 £ 0,25 Nm).

— 3. Ouvrir la plaque de sécurité du
compas de sécurité.

— 4. Accrocher le compas de sécurité sur
I'axe monté (857).

— 5. Refermer la plaque de sécurité.

— Pour le décrochage, procéder dans l'ordre
inverse.

Compas en position de nettoyage

6. Soulever légerement I'ouvrant en position
soufflet.

7. Pousser le compas vers le bas et abaisser
I'ouvrant en position de nettoyage.
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ALU 5200

Ouvrant a soufflet

Réglages et ordre de priorité au montage
Ouvrant a soufflet rectangulaire 1 V

M\ ER

Préparation

8 A partir de FB (largeur d’ouvrant) > 750 mm < 2 400 mm,
procéder a l'usinage pour la poignée ALU (h.1/h.2), a
partir de FB > 1 020 mm < 2 400 mm pour la poignée
TITAN (H3) / poignée ALU RR (h.4) (voir page 7).

9 Ouvrir les rainures de guidage de tringles.

10 A partir de FB > 840 mm, couper les tringles S3 selon les
indications de la page 7.

Ouvrant
11 Insérer la paumelle soufflet ALU (270) horizontalement en
partie basse.

12 Positionner la paumelle soufflet ALU (270) conformément
aux indications page 7 et visser avec les vis a téte fraisée
M5 x 7 (couple de rotation 2,5 + 0,25 Nm).

13 Positionner la butée (429) selon dimensions en page 7 et
la bloquer a I'aide d'une vis coupante
(couple de rotation 2,5 + 0,25 Nm).

FB = 400 < 750
14 Fixer la houssette d’imposte courante
(piece de I'ouvrant).

FB > 750 <1020

15 Insérer I'éclisse d’accouplement (600) en partie haute
horizontale.

16 Visser la poignée ALU (h.1/h.2) et la cale de poignée ALU
(915) avec des vis cylindriques M5 x 12 (908)
(couple de rotation 2,5 + 0,25 Nm).

FB > 1 020 < 2 400 (set d’accouplement ALU)

17 Insérer en partie haute horizontale le tiroir (700) avec la
tringle S3, I’éclisse d’accouplement (600), la tringle S3 et
le tiroir (700).

18 Visser la poignée ALU (h.1/h.2) et la cale de poignée ALU
(915) avec des vis cylindriques M5 x 12 (908)
(couple de rotation 2,5 + 0,25 Nm).

FB 840 < 1 020 (set crémone ALU)

19 Insérer les tringles (30 mm) a I’horizontale en partie
haute.

20 Mettre en place le boitier a encastrer ALU M6 (620) dans
I'ouverture prévue a cet effet (voir page 7).

21 Fixer le boitier a encastrer ALU M6 (620) sur la tringle a

I'aide des vis de couplage M6 (907)
(PZ 2, couple de rotation 2,75 + 0,25 Nm).

22 Fixer la poignée TITAN (h.3) a I'aide de la vis a téte fraisée
M5 x 35 (904) (PZ 2, couple de rotation 2,5 + 0,25 Nm).

23 Visser la poignée ALU RR (h.4) selon la documentation n® :
H48.ZubhLSOO6FR.

FB > 1 020 < 2 400 (set crémone ALU)

24 Insérer le tiroir (700) avec la tringle S3, la tringle S3 et le
tiroir (700) en partie haute horizontale.

25 Mettre en place le boitier a encastrer ALU M6 (620) dans
I'ouverture prévue a cet effet (voir page 7).

26 Fixer le boitier a encastrer ALU M6 (620) sur la tringle S3 a
I'aide des vis de couplage M6 (907)
(PZ 2, couple de rotation 2,75 + 0,25 Nm).

27 Fixer la poignée TITAN (h.3) a I'aide de la vis a téte fraisée

M5 x 35 (904) (PZ 2, couple de rotation 2,5 + 0,25 Nm).

28 Visser la poignée ALU RR (h.4) selon la documentation n° :
H48.ZubhLSOO6FR.

Dormant

FB 2400 <750

29 Positionner le compas a soufflet ALU (427) conformément
aux indications de la page 8 et le bloquer a I'aide d’'une
vis pointeau (couple de rotation 2,5 £ 0,25 Nm).

FB 2400 < 750
30 Fixer la houssette imposte courante (piece dormant).

FB > 750 <2400

31 Mettre en place les gaches (505) selon indications en
page 8 et les bloquer a I'aide de vis pointeau
(couple de rotation 1,5 + 0,25 Nm).

Montage final
32 Placer I'ouvrant dans le dormant.

33 Ajuster I'ouvrant latéralement.

34 Ouvrir l'ouvrant et serrer les vis a téte cylindrique du
palier de compas (couple de rotation 2,5 + 0,25 Nm).

35 Controler le fonctionnement de la fenétre.

36 Au besoin, régler la compression de l'ouvrant sur les
rouleaux excentriques.

Accrochage du compas a soufflet

37 Tirer en arriere la sécurité de la butée (429)
(schéma 1).

38 Insérer le rivet a téte biseautée du compas a soufflet ALU
(427) dans le guidage prévu (schéma 1).

39 Libérer la sécurité anti-dégondage de la butée (429)
(schéma 2).

40 Insérer la piece de blocage (428) dans la rainure et
I'enclencher (schéma 2).

Figure 2
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Dimensions d’ouvrant ALU 5200
—EB Ouvrant a soufflet rectangulaire 1V R
Ouvrant a soufflet

h.1/h.2
(configuration de pergage de poignée)

(FB > 1020)

FB > 1020
S3=FB/2-430 , , S3=FB/2-430 |

X+5,5

X+ 56,5

hih2 F—— — B oy
FB > 1020

1 rzwﬁl

h.3/h.4

10

?4,2

FH (hauteur d’ouvrant)

min. 937/

FB (largeur d’ouvrant)

1) Supprimer le joint de recouvrement dans la zone de passage des paumelles (passage min. 4 mm)
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ALU 5200 Dimensions dormant
Ouvrant a soufflet rectangulaire 1V '@

Ouvrant a soufflet

FB/2 - 63 (FB > 750 < 1020)

FB/2 - 112 (FB > 1500)
324 364
(FB > 1020) (FB > 1020)
[ O] [ O] LO ]
% ﬁ ﬁ
(FB > 1020)
=i | }
J_ Y L -— Y
| T s
13 : [G) 4
7 " h
T x
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) >I g —td
0] - i i Lt
A\g I 4 a0 []

Dimension X voir tableau page 7

Rz
5
‘E‘_

min. 17,5
(Partie visible dormant périmétrale)

_/%qj

%&\

Y-Y
A0004 =
Plaque en U ( pos. 858)

[ —
=

1= - =
L] N
Remarque : ;‘

retirer les résidus de colle
aux angles du dormant.

1) Voir page 3 pour le montage des verrous médians et des verrouillages supplémentaires.
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